АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04 » декабря 2023 года № 625/1

О внесении изменений в
постановление Администрации
Немецкого национального района
Алтайского края от 23.06.2022 № 232
«Об утверждении Положения о
порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной
поддержки в целях соблюдения
предельного индекса платы граждан
за коммунальные услуги на
территории Немецкого
национального района Алтайского
края»

с. Гальбштадт

Во исполнение протеста прокуратуры на постановление Администрации
Немецкого национального района Алтайского края от 23.06.2022 № 232 «Об
утверждении Положения о порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории Немецкого
национального района Алтайского края» (в редакции постановлений от
25.08.2022 № 321 и от 30.12.2022 № 536) от 23.11.2023 № 02-47-2023,
руководствуясь Уставом муниципального образования Немецкий
национальный район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории
муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края,
утвержденное постановлением Администрации Немецкого национального
района Алтайского края от 23.06.2022 № 232, следующие изменения:

- Таблицы 1. и 2. Приложения 2 изложить в следующей редакции:

2

«Таблица 1.

Допустимые тарифы на коммунальные услуги, подлежащие компенсации
гражданам в соответствии с и. 1.6 настоящего Положения, за исключением

реализации твердого топлива в целях печного отопления.

№
i

Вид
коммунальной

услуги i

При наличии компенсаций
для потребителей

отдельных поставщиков:
Наименование поставщика

коммунальных услуг;
наименование сельсовета

у ДОП

Расчетный период:
01.12.2022 -
30.06.2024

Ед. изм. Тдо"

1 Холодное
водоснабжение

МКП "АКВАДОМ" ННР АК
Г альбштадтский,

Дегтярский, Камышинский,
Кусакский, Орловский,

Подсосновский, Полевской,
Протасовский,

Редкодубравский
сельсоветы

31,83

руб./м3

ООО «Эко-Продукт»
Шумановский сельсовет 17,95 руб./м3

МКП "Вода-Сервис" ННР
АК

Гришковский,
Николаевский сельсоветы

25,32
руб./м3

2 Отопление

МКП "Теплоцентраль" ННР
АК

Гальбштадтский сельсовет,
Кусакский сельсовет,
Орловский сельсовет,

Шумановский сельсовет

4803,11
руб./Гкал

МУП "Теплоэнергоснаб"
ННР АК

Подсосновский сельсовет
3715,49

руб./Гкал

Таблица 2.

Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления.

№ Вид твердого топлива в
целях печного отопления

пгДОП
1 тт

Расчетный период:
01.06.2022-
30.06.2024

Ед. ИЗМ. Т^тг

1 Уголь рядовой 3 718 руб./т

2 Уголь сортовой 4 990 руб./т

3 Уголь концентрат 5 312 руб./т

4 Дрова 1629 руб./м3 >>_

3

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
«NeueZeit/Новое время» и обнародовать на официальном сайте Администрации
Немецкого национального района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по ЖКХ, строительству, транспорту
и оперативным вопрос^ЯГ^^. /

Глава района распор»*'"*
И.В. Гаас